tema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucat:

@ ndetec ESTADO DE YUCATAN
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: supervisor Del 01/ene./2025 Al 30.~'ju n.f2025

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y P9/ago./2025
hora de Impresién | 12:21 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Forcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

—PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
—HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen Aplicacién
$12,508.62

$12,508.62
$12,509.11
$0.49

$211,965.88

$211.965.88
$211,965.88

$199,457.26

$199.457.26
$622,455.84
51,125,472.68
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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