



tema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatán
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

Usu: supervisor

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y hora de Impresión 09/ago./2025 12:21 p. m.

	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
ACTIVO		\$12,508.62
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>		<u>\$12,508.62</u>
Efectivo y Equivalentes		\$12,509.11
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.49	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	\$211,965.88	
<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$211,965.88</u>	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$211,965.88	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		\$199,457.26
<u>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
<u>HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u>		<u>\$199,457.26</u>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$622,455.84	
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$1,125,472.68
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO</u>		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Origen

Aplicación

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC BEATRIZ DEL CARMEN CHI CAMPO

DIRECTOR SMAPAM



SMAPAM

SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE MOTUL

H. AYUNTAMIENTO
DE MOTUL, YUCATÁN
2024 - 2027

C. LUCIO ALBERTO ESTRELLA CANUL

PRESIDENTE MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO
MOTUL, YUCATÁN
PRESIDENTE MUNICIPAL
2024 - 2027